
 

 
C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 

Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA - Tel. 0183/969909  
C.F. 90088810081 

Sede Imperia Viale Rimembranze, 31  Tel. 0183/969909   
Sede Associata Sanremo  - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel.  0184/541699  

Sede Associata  Ventimiglia Via Roma, 61   Tel. 0184/351182  
Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it  immm04500q@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA N. 08 del 17/02/2025 

 

 
OGGETTO: Adesione alla convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 3 – Lotto 

2” per la fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 fotocopiatrice per ufficio di segreteria 

sede Associata di Sanremo. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  

VISTO la Legge n. 208/2015 che all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica 
relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di 
acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 
sussiste l'obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 
acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 
quadro, Accordi quadro, MePA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 

VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, 
comma 495 della L. n. 28 dicembre 2015, n. 208, il quale prevede che tutte le 
amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine 
e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da 
Consip S.p.A.; 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, per l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie 
Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
che ha sostituito il Decreto Interministeriale del 1° febbraio 2001, n. 44, recante 
“Regolamento concernente le «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

  

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@pec.istruzione.it




 

  

  

  

RITENUTO necessario procedere con un nuovo affidamento per la sostituzione della 
fotocopiatrice in questione, per supportare l’attività di segreteria per la durata 
contrattuale di 36 mesi; 

CONSIDERATO che le condizioni su MEPA risultano adeguate rispetto alle finalità perseguite e 
rispondenti all’interesse pubblico dalla stazione appaltante 

  
 

DELIBERA  

 
di approvare l’adesione alla convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione in noleggio 3 – Lotto 
2” per la fornitura in noleggio per 36 mesi di n. 1 fotocopiatrice per ufficio di segreteria sede Associata 
di Sanremo stipulando un contratto triennale. 
 
 
 
 
 
 
 

   IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
             Dottor Ubaldo Guidotti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 
3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario stesso da chiunque vi abbia interesso entro il quindicesimo giorno dalla data di 
Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 
TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 


